
KÓPIA

Číslo spisu Por.č.záznamu Číslo záznamu Typ záznamu Forma originálu
OU-RK-OCDPK-2023/000264 024 0015406/2023 Externý odoslaný záznam hodnoverná elektronická

OKRESNÝ ÚRAD RUŽOMBEROK
ODBOR CESTNEJ DOPRAVY A POZEMNÝCH KOMUNIKÁCIÍ

Dončova 11, 034 01  Ružomberok____________________________________________________________________________________

Číslo spisu
OU-RK-OCDPK-2023/000264-024

Ružomberok
07. 06. 2023

Rozhodnutie
verejná vyhláška

Výrok
Stavebník - Žilinský samosprávny kraj, ul. Komenského 8, 011 09 Žilina, IČO: 378 08 427 podal dňa 19. 4. 2023,
na tunajšom úrade žiadosť o predĺžení platnosti stavebného povolenia na stavbu „Sanácia oporného múru na ceste
III/2256 v intraviláne obce Komjatná“, cestný km 5,428 – 5,463, pozemky KN-C 990/4 ( KN-E 68, KN-E 10131)
a KN-C 1008/1 ( KN-E 68 ) v kat. území Komjatná, vydaného Okresným úradom Ružomberok, odborom cestnej
dopravy a pozemných komunikácií dňa 30.4.2021 pod č. OU-RK-OCDPK-2021/002848-006, čiastočne zmeneného
rozhodnutím OÚ Žilina, odborom opravných prostriedkov č. OÚ-ZA-OOP2-2021/0027395-003 zo dňa 06.07.2021,
ktoré nadobudlo právoplatnosť dňa 27.07.2021.

Okresný úrad Ružomberok, odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií, príslušný konať podľa čl. I § 2 ods.
1, ods. 3 a ods. 5 a § 3 ods. 2 písmeno a/ zákona číslo 180/2013 Z. z. o organizácii miestnej štátnej správy a o zmene
a doplnení niektorých zákonov, § 3a ods. 3 zákona číslo 135/1961 Zb. o pozemných komunikáciách (cestný zákon )
v znení neskorších zmien a doplnkov a § 120 ods. 1 a 2 zákona č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom
poriadku v znení jeho neskorších zmien a doplnkov ( ďalej len „zákon č. 50/1976 Zb.“ ) ako špeciálny stavebný úrad
pre cesty II. a III. triedy v súlade s § 67 ods. 2 , § 69 ods. 1 zákona číslo 50/1976 Zb. a § 46 zákona č. 71/1967 Z. z.
o správnom konaní v znení neskorších predpisov (ďalej jen „zákon č. 71/1967 Z. z.“) rozhodol takto:

Platnosť stavebného povolenia č. OU-RK-OCDPK-2021/002848-006, čiastočne zmeneného rozhodnutím OÚ
Žilina, odborom opravných prostriedkov č. OÚ-ZA-OOP2-2021/0027395-003 zo dňa 06.07.2021, ktorým bola
povolená stavbu „Sanácia oporného múru na ceste III/2256 v intraviláne obce Komjatná“, cestný km 5,428 – 5,463,
pozemky KN-C 990/4 ( KN-E 68, KN-E 10131) a KN-C 1008/1 ( KN-E 68 ) v kat. území Komjatná

predlžuje do 27. 07. 2025.

Rozhodnutie o námietkach účastníkov konania:

Účastníci konania nevzniesli žiadne námietky.

Odôvodnenie
Dňa 19. 4. 2023 požiadal stavebník o predĺženie platnosti stavebného povolenia na stavbu „Sanácia oporného múru
na ceste III/2256 v intraviláne obce Komjatná“ cestný km 5,428 – 5,463, pozemky KN-C 990/4 ( KN-E 68, KN-E
10131) a KN-C 1008/1 ( KN-E 68 ) v kat. území Komjatná, pretože z dôvodu nedostatku finančných prostriedkov
nemôže začať stavbu do dvoch rokov odo dňa, keď stavebné povolenie nadobudlo právoplatnosť. Uvedeným dňom
bolo konanie o predĺžení platnosti stavebného povolenia začaté.



KÓPIA

Číslo spisu Por.č.záznamu Číslo záznamu Typ záznamu Forma originálu
OU-RK-OCDPK-2023/000264 024 0015406/2023 Externý odoslaný záznam hodnoverná elektronická

2 / 3

Na základe tejto žiadosti oznámil Okresný úrad Ružomberok, odbor cestnej dopravy a pozemných komunikácií
(ďalej len „špeciálny stavebný úrad“), podľa ustanovení § 61 zákona číslo 50/1976 Zb. a § 69 zákona číslo 50/1976
Zb., dotknutým orgánom a účastníkom konania začatie konania o predĺžení platnosti stavebného povolenia a v
súlade s ustanovením § 61 ods. 2 zákon č. 50/1976 Zb. upustil od ústneho konania a miestneho zisťovania. V tomto
oznámení stanovil špeciálny stavebný úrad lehotu, do ktorej môžu účastníci konania uplatniť svoje námietky a
dotknuté orgány oznámiť svoje stanoviská. V stanovenej lehote neboli predložené žiadne námietky ani stanoviská.
Špeciálny stavebný úrad posúdil žiadosť stavebníka a pretože predpoklady, za ktorých bolo stavebné povolenie
vydané, zostali nezmenené, vyhovel žiadosti o predĺženie platnosti stavebného povolenia.

Stavebník je podľa § 4 odst.1, písm. a/ zákona č. 145/1995 Z. z. o správnych poplatkoch v znení jeho neskorších
zmien a doplnkov od správneho poplatku oslobodený.

Poučenie
Proti tomuto rozhodnutiu možno podľa § 53 a 54 zákona číslo 71/1967 Zb. o správnom podať odvolanie. Podľa § 54
ods. 2 treba odvolanie podať do 15 dní od jeho oznámenia (doručenia). Podľa § 54 ods. 1 zákona číslo 71/1967 Zb. sa
odvolanie podáva na správny orgán, ktorý toto rozhodnutie vydal, t.j. na Okresný úrad Ružomberok, odbor cestnej
dopravy a pozemných komunikácii. O odvolaní rozhodne Okresný úrad Žilina, ak odvolaniu v rámci autoremedúry
nevyhovie orgán, ktorý napadnuté rozhodnutie vydal.
Po vyčerpaní riadnych opravných prostriedkov je toto rozhodnutie preskúmateľné súdom.

Toto rozhodnutie bude účastníkom konania doručené verejnou vyhláškou v súlade s ustanovením §26 ods. 2 zákona
č. 71/1967 Zb., vyvesením po dobu 15 dní na úradnej tabuli Okresného úradu Ružomberok (posledný deň tejto
lehoty je dňom doručenia) a zverejnené na webovom sídle Okresného úradu Ružomberok www.minv.sk/?okresne-
urady-klientske-centra&urad=34 v časti „Úradná tabuľa“. Toto rozhodnutie bude zverejnené aj na centrálnej úradnej
elektronickej tabuli na stránke portálu www.slovensko.sk v časti „ Elektronická úradná tabuľa“. Súčasne Obec
Komjatná zabezpečí vyvesenie tohto rozhodnutia po dobu 15 dní na úradnej tabuli obce.

PhDr. Iveta Dovecová
vedúca odboru

Informatívna poznámka - tento dokument bol vytvorený elektronicky orgánom verejnej moci

IČO: 00151866 Sufix: 10247

Doručuje sa
Žilinský samosprávny kraj, Komenského 48, 011 09  Žilina, Slovenská republika
Národná agentúra pre sieťové a elektronické služby, Ulica Kollárova 543/8, 917 01  Trnava, Slovenská republika
Obec Komjatná, Komjatná 292, 034 96  Komjatná, Slovenská republika

Na vedomie
Geotechnik Sk, s.r.o., Západná 11, 010 04 Žilina 4
SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY PODNIK, štátny podnik, Povodie horného Váhu, odštepný závod, Jančeka
36, 034 01 Ružomberok 1
Okresné riaditeľstvo Policajného zboru v Ružomberku, Námestie slobody 2, 034 01 Ružomberok 1
Ministerstvo obrany SR, Úrad správy majetku štátu, Kutuzovova 8, 832 47 Bratislava 3
Stredoslovenská distribučná, a.s., Pri Rajčianke 2927/8, 010 47 Žilina 1
Slovak Telekom, a.s., Bajkalská 28, 817 62 Bratislava 15
Orange Slovensko, a.s., Metodova 8, 821 08 Bratislava-Ružinov
Energotel,a.s., Miletičova 7, 821 08 Bratislava-Ružinov
O2 Slovakia, s.r.o., Einsteinova 24, 851 01 Bratislava 5
OTNS, a. s., Vajnorská 137, 831 04 Bratislava-Nové Mesto
UPC BROADBAND SLOVAKIA, s.r.o., Ševčenkova, 851 01 Bratislava-Petržalka



KÓPIA

Číslo spisu Por.č.záznamu Číslo záznamu Typ záznamu Forma originálu
OU-RK-OCDPK-2023/000264 024 0015406/2023 Externý odoslaný záznam hodnoverná elektronická

3 / 3

Národná agentúra pre sieťové a elektronické služby, Ulica Kollárova 543/8, 917 01 Trnava 1
SPP - distribúcia, a.s., Mlynské nivy 44b, 825 11 Bratislava-Ružinov
Vodárenská spoločnosť RK, a. s., Pri Váhu, 034 06 Ružomberok 6
Správa ciest Žilinského samosprávneho kraja, Martina Rázusa 104, 010 01 Žilina 1


